
Contacto

Teléfono +34 914841230
Fax +34 914841230
Correo Electrónico contratacion@seromal.org

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7 y 9
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EC-2023/195 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Seromal, S.A. Municipal de Construcciones y Conservación de Alcobendas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcobendas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0vz2bIpLmPkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Productos de limpieza e higiene

procedimiento abierto con pluralidad de criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 221.112,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.611,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.505,59 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39831220 - Agentes desengrasantes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
De conformidad con lo establecido en el apdo. 5 de la cláusula 1 del PCP.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

http://www.alcobendas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0vz2bIpLmPkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Productos con etiqueta ecológica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Productos fabricados con sostenibilidad en sus
mmpp

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: puntosExpresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Productos higiénicos

productos para el personal de limpieza de seromalDescripción 
Valor estimado del contrato 57.647,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.706,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.203,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70f1a251-bae5-45cd-ac1a-29f16b26b6e7


Precio de la oferta más baja 17.702,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.715,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

lote n.º 3 Productos higiénicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EURODEL HARPAS S.L.
NIF B79033700
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 918456161
Correo Electrónico comercial@eurodel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.112,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.546,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EC-2023/195.L3
Fecha de Formalización 02/11/2023

Contrato

2023195_CONTRATO_L3_eurodel_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=865d5068-1487-4066-9b31-26bf7b422e0f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/11/2023

Motivación

Motivación Al resultar segundo clasificado y de conformidad con el art. 150.2 de la LCSP, no haber presentado el primer
clasificado la documentación requerida en el plazo otorgado para ello, se procede a requerir y proponer como mejor
valorado, al licitador siguiente, por el orden en que hayan quedado clasificadas las ofertas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=865d5068-1487-4066-9b31-26bf7b422e0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=865d5068-1487-4066-9b31-26bf7b422e0f


Lugar

mediante videoconferencia por teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

mediante videoconferencia por teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública (TACP)
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

videoconferencia teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

mediante videoconferencia por teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 11:30 horas
Será comunicado a los candidatos con una antelación
de al menos 48 horas. De conformidad con el acuerdo
del Consejo de Administración de SEROMAL 18 de
noviembre de 2020, la sesión podrá celebrarse
mediante videoconferencia mediante teams.

Lugar

mediante videoconferencia por teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público



Lugar

videoconferencia teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia teams

Dirección Postal

Calle Ramón y Cajal 7-9
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(28100) Alcobendas España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v1ZQTqXaiIjLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 082-248855
Fecha de publicación 26/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248855-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

ID 0000011948098 |  2023-662237 | Wed, 08 Nov 2023 12:38:31:873 CET 169944330148930777UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v1ZQTqXaiIjLIx6q1oPaMg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:248855-2023:TEXT:ES:HTML

